
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 1.400/2018

Mediante resolución de fecha 24 de abril de 2018, insertada en

el correspondiente libro con el número 2018/2500, he dictado lo

que sigue:

“El pasado 31 de julio de 2017 finalizó el plazo de presentación

de solicitudes para tomar parte en la convocatoria de concurso-

oposición libre para cubrir una plaza de Oficial Maquetador/a-Di-

señador/a, al servicio de esta Diputación, perteneciente a la plan-

tilla de personal laboral y correspondiente a la Oferta de Empleo

Público de 2014, de conformidad con lo preceptuado en el artícu-

lo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses de Régimen Local, redactado ex novo por la Ley 11/1999, de

21 de abril, vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspiran-

tes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a es-

ta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el artículo 4 del R.D. 896/91, de 7 de junio; artículo

60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que

queda constituido por los siguientes miembros, todos ellos em-

pleados/as públicos de esta Diputación:

* Presidente del Tribunal Calificador a: D. Telesforo Flores Ol-

medo, Jefe del Departamento de Ediciones, Publicaciones y

B.O.P. Suplente 1º: D. Miguel Álvarez Bernal, Adjunto Jefe De-

partamento Ediciones, Publicaciones y BOP. Suplente 2º: Dª. Ra-

faela Chaparro Calleja, Administrativa. Jefa de Negociado Edicio-

nes y Publicaciones.

* Secretario del Tribunal al Secretario General de la Corpora-

ción, D. Jesús Cobos Climent. Suplente 1º: Dª. Gema Serrano

Gutiérrez, Adjunta Jefe Servicio Recursos Humanos. Suplente 2º:

D. Luis Amo Camacho, Jefe Servicio Recursos Humanos.

* Vocales:

Vocal 1. Titular: Dª María José Jiménez Ríos, Diseñadora Gráfi-

ca de la Oficina de Comunicación e Imagen. Suplente: D. Bartolo-

mé Alcántara Nieto, Jefe de Sección de Máquinas de Ediciones,

Publicaciones y B.O.P.

Vocal 2. Titular: D. Pedro Lucena Jiménez, Jefe de Taller Im-

prenta. Suplente: D. Francisco Expósito Castro, Responsable de

Publicaciones B.O.P.

Vocal 3. Titular: D. Rafael Salas Solís, Técnico de Internet Mul-

timedia de Eprinsa. Suplente: D. Francisco Javier Luque Borrego,

Técnico de Internet Multimedia de Eprinsa.

Vocal 4. Titular: D. Manuel Pérez Polo, Administrativo. Respon-

sable de Gestión de Ediciones, Publicaciones y B.O.P. Suplente:

D. Rafael Crespo Rueda, Coordinador Formación BIM Oficina Su-

pervisión PFEA

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, contados

a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución

en el B.O.P. para subsanar posibles defectos y/o los/as que en su

caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular reclama-

ciones, los que habiendo presentado solicitud no figuren en las

listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no lo subsana-

ren, quedarán excluidos definitivamente de la convocatoria.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 24 de mayo de 2018, a las 9,00 horas, en la Escuela Taller

CentroSur, sita en Polígono del Guadalquivir, C/ Libertador Ger-

vasio Artigas, s/n (Córdoba), para llevar a cabo la realización del

primer ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos del D.N.I

o documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 8.4 de la convocatoria,

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 11 de abril de 2018, de la Secretaría de

Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 91, de 14 de

abril, cuyo primer apellido comience por la letra “Ñ”. Si no existie-

se ningún aspirante se llevará a cabo por la “O” y así sucesiva-

mente.

Quinto. Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente Re-

solución, así como las listas de admitidos y excluidos”.

Lo que se publica para general conocimiento

Córdoba, a 25 de abril de 2018. Firmado electrónicamente: El

Presidente, P.D. El Diputado Delegado de Hacienda, RR.HH. y

Gobierno Interior, Salvador Blanco Rubio.

Lunes, 30 de Abril de 2018 Nº 82  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Oficial maquetador/diseñador 1Nº Plazas
L11/17 1 PLAZA OFICIAL MAQUETADOR/DISEÑADORConvocatoria

15450476L
31015208F
44365822H
30973053B
30813893B
45749462R
30969088W
77807317L
30965912T
30495328L
30958178V
07981716A
31011669X
80150729F
45743924Y
20620782V
30805308M
30523143G
30815829S
30499633T
30546807R
20188855F
45889094T
30816284X
45743710E
71442303W
30818706V
44353302X
45749322E
48919178H
71022345R
30991527Q
77822383C
30965872Y
31014055G
30808509D
52986738M
30957287T
45738488K
30796198A
45745250K
45885432H
30952211F
50615233F
45744105A
28878982K

NIF
AGUILAR PEREZ, MILAGROSA 
ALBALA JURADO, JUAN ANTONIO
ALCAIDE FERNANDEZ, ELENA 
ALCAIDE FERNANDEZ, JOAQUIN 
ALCAIDE FERNANDEZ, JUAN 
ALONSO CASTRO, AMADOR FRANCISCO
ANTUNEZ MIRANDA, BERNARDO 
BAENA CANTERO, MARIA 
BAENA DONCEL, BARTOLOME 
BAUTISTA RIVAS, ANTONIO 
BELLO RUIZ, MARIA DEL CARMEN 
BERNAL GONZALEZ, MARIA JESUS 
BEURNO TELLEZ, MARIA SOLEDAD
BORREGO CORTES, ANTONIO DAVID
BRETONES SIMON, CARMEN MARIA
BUZON CARMONA, JOAQUIN 
CABRERA JIMENEZ, ALVARO 
CARMONA ESCUDERO, BALDOMERO 
CARMONA ORTIZ, FRANCISCO JOSE
CARNEROS APARICIO, JULIAN 
CASTILLA HERENCIA, MARIA DE LA LUNA
CASTILLO MUÑOZ, ANA GRACIA
CASTRO GONZALEZ, CRISTINA 
COLLADO CANTOS, AITOR 
DE LA MATA CABRERA, ANGEL 
DE LA VARGA CHANA, FELIX 
DURAN GARCIA, ROSARIO 
FERNANDEZ DORADO, RAFAEL 
FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA INMACULADA
FERNANDEZ PEREZ, JAVIER 
FERRERO JUAREZ, ALBA 
FLORES GARCIA, YOLANDA 
FRANCO GOMEZ, CRISTINA 
GALLEGO MORENO, ANTONIO JESUS
GALLEGO NAVARRO, LAURA 
GAMEZ DE TORRES, JOSE JULIAN
GARAY MORO, ARIADNA 
GARCIA SOLIS, LUCIA 
GAVILAN HERAS, ROCIO 
GOMEZ SANJUAN, RAFAEL CARLOS
GUERRA PRADOS, ALBERTO 
HERRERA ABAD, JESUS 
HIDALGO GAMERO, ANTONIO RAFAEL
HINOJOSA CABEZAS, JESUS MANUEL
HISPAN MOLINA, IVAN RAMON
IGLESIAS CARRASCO, RAFAEL 

Of.Artes Gráficas Maquet. DiseñoCategoría C2Grupo
Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 30 de Abril de 2018Nº 82  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Oficial maquetador/diseñador 1Nº Plazas
L11/17 1 PLAZA OFICIAL MAQUETADOR/DISEÑADORConvocatoria

45601204R
72801243X
30989461C
44353513Z
30994529M
50607991X
45747337S
31016288Y
44361805A
23044443F
30794074H
28972093M
30414810R
30955290G
30809324L
45740175Y
75704704C
45942149V
45889817X
75140763Q
50601071J
78552992B
48865214N
30996958L
30799622T
30461815V
30538013Q
46979335H
50617953J
76653917T
30799724X
30964264P
25349355C
44354906G
80154110F
30974056W
45943095C
45741127S
45747734K

NIF
IGUAL LOPEZ, ALEJANDRO VALENTIN
ITURMENDI VIZCAY, MIREN 
JIMENEZ HIDALGO, PALOMA MARIA
JIMENEZ LEON, ALFONSO ANTONIO
JIMENEZ OLAYA, ANGELA MARIA
LAMA PRIEGO, MIGUEL ANGEL
LEYVA DIAZ, FRANCISCO 
LOPEZ MALDONADO, LEONOR MARIA
LOPEZ MARTINEZ, PEDRO 
LOPEZ SAURA, MARIANO LUIS
LUQUE HERRAIZ, MARIA ISABEL
MAÑOSO BLAZQUEZ, FELIPE 
MARQUEZ NAVARRO, ALFONSO 
MARTIN PEREZ, ALMUDENA 
MARTINEZ LOPEZ, RAFAEL 
MONTENEGRO CAMUÑAS, RAFAEL 
MORALES SERRANO, JOSE ANGEL
MUÑOZ BELMONTE, ELENA 
NARVAEZ MUÑOZ, ALEJANDRO 
NAVARRO CUESTA, ROSA 
NAVAS CUADRA, FRANCISCO JAVIER 
PEDROSA MARTINEZ, ENRIQUE JOSE
PEREZ GRANADOS, ROCIO 
PEREZ MEJIAS, ELENA MARIA
PEREZ RODRIGUEZ, ALVARO 
QUERO MOYANO, LORENZO 
RIVAS ROLDAN, FERNANDO 
RUANO PAVON, JAVIER 
RUZ FRANCO, ABEL 
SALDAÑA REINA, ALEJANDRO 
SANCHEZ LOPEZ, CESAR 
SANTAMARIA FERNANDEZ, ANA 
SEGURA ALVAREZ, JUAN ORLANDO 
SEPULVEDA SANCHEZ, JUANA 
TABALES GARCIA, ABEL 
TORRES DORADO, SALUD MARIA
TRUJILLO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 
VARO SANCHEZ, RAFA 
VILLALBA RUIZ, MARIA 

Of.Artes Gráficas Maquet. DiseñoCategoría C2Grupo

85Total admitidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 30 de Abril de 2018 Nº 82  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Oficial maquetador/diseñador 1Nº Plazas
L11/17 1 PLAZA OFICIAL MAQUETADOR/DISEÑADORConvocatoria

NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR
LA TASA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR
LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PARA LA EXENCIÓN COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA TASA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN (FALLO AL
ABRIR EL FICHERO)
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
APORTAR CERTIFICADO DEL IMPORTE DEL SUBSIDIO POR
DESEMPLEO QUE PERCIBE, EN EL CASO DE QUE NO SUPERE EN
COMPUTO MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE
EFECTOS MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO,
ABONAR LA TASA

NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

80128792N
30520503D

08948619D

30994891E

30952863S

44373362Z
30982155M

80133649Q

30978339F

80157513Y
30963933E
03875245K

46833027J
30986687Y

79219750E
31001263T

30795346W

NIF
AREVALO MORILLO, ANTONIO 
CABELLO HERENCIA, FRANCISCO MANUEL 

DE LA ROSA MORENO, JUAN JESUS

FERNANDEZ MERINO, AZAHARA 

FERRERI RUBIO, ISABEL 

JIMENEZ ROJAS, JUAN ANTONIO
LOPEZ CID, LUIS ALEJANDRO 

MORA GOMEZ, JOSE 

MUÑOZ CID, PEDRO JAVIER

PLATERO MORENO, CRISTINA 
PORTAL DEL POZO, MARIA DEL MAR 
RAMOS CARMONA, FRANCISCO JAVIER

ROBLES GUTIERREZ, SUSANA 
RODRIGUEZ ARELLANO, DAVID 

RUEDA CABALLERO, JOAQUIN 
SANCHEZ CASTRO, RAFAEL FRANCISCO 

TORRONTERAS VELASCO, MARIA CARMEN 

Nombre Completo

Of.Artes Gráficas Maquet. DiseñoCategoría C2Grupo
Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 30 de Abril de 2018Nº 82  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Oficial maquetador/diseñador 1Nº Plazas
L11/17 1 PLAZA OFICIAL MAQUETADOR/DISEÑADORConvocatoria

DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PARA LA EXENCIÓN COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR
LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN

30978747R

30828862F

52487550D

30837177L

NIF
VACAS NAVARRO, INMACULADA CONCEPCION 

VARGAS FUENTES, JUAN MARIA 

VIGO BUJALANCE, EVA MARIA

ZAMORANO DIAZ, JOSE 

Nombre Completo

Of.Artes Gráficas Maquet. DiseñoCategoría C2Grupo

21Total excluidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 30 de Abril de 2018 Nº 82  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-04-30T07:59:25+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




